
1

Přílohy

Příloha 1 - Průvodní dopis pro respondenty

19. března 2013

Dobrý den,

jsem studentkou 3. ročníku kombinovaného bakalářského studia na Univerzitě Karlově 

v Praze, Filozofické fakultě, katedře sociální práce, studijní obor sociální práce.

Tématem bakalářské práce jsem se snažila spojit bohaté životní zkušenosti (je mi 52 

let), sociální práci a svůj kladný vztah ke psům (v domácnosti máme canisterapeutickou  

labradorku). Název práce jsem zvolila “Pes jako podpůrný článek v péči o různé cílové 

skupiny klientů“.  Ve své bakalářské práci bych ráda přiblížila právě sociálním pracovníkům 

psa, jako velmi potřebného a užitečného pomocníka v péči o klienty. Pro podpoření či 

vyvrácení svého tvrzení o pozitivním vlivu psa na klienta sbírám informace od lidí, kteří psa 

využívají jako vodícího, asistenčního, canisterapeutického, signálního apod.  

Z výše uvedeného důvodu Vás velice prosím o vyplnění dotazníku, uvedeného 

v příloze tohoto dopisu a jeho zaslání do 27. března 2013 na výše uvedenou e-mailovou 

adresu. Uvítám i jiná sdělení o Vašem soužití se psem, než jsou uvedená v dotazníku. 

Informace od Vás budou použity statisticky, pokud byste souhlasili  s uvedením Vašeho 

životního příběhu a zkušeností, prosím o uvedení této skutečnosti přímo v dotazníku (Vaše 

kazuistika bude obsahem skutečná, ale jméno, či Vámi zvolená přezdívka nemusí odpovídat 

skutečnosti).  Pokud byste měli zájem v mé bakalářské práci umístit fotku Vás, nebo Vašeho 

psího přítele při práci, prosím o zaslání fota.

Děkuji Vám za Váš čas, strávený nad dotazníkem a přeji Vám mnoho příjemných dní 

prožitých s Vaším psím přítelem.

Hezký den.

Marie Pecharová



2

Příloha 2 - Dotazník pro respondenty

Dotazník Marie Pecharové k empirické části bakalářské práce na téma „Pes jako 

podpůrný článek v péči o různé cílové skupiny klientů“. 

Vaše jméno, nebo přezdívka:                                             Kontakt na Vás: 

Pohlaví :           muž                 žena                     Váš věk:             Region, ve kterém žijete:

Důvod pořízení psa (nemoc, úraz, prosím stručně popište):

Vaše očekávání, v čem by Vám pes mohl být nápomocný a v jakých úkonech:

Kdo, nebo jaká instituce a jak Vám pomohl v získání psa:

Jak dlouho jste na psa čekali od prvního kroku vedoucího k jeho získání:

Jaké byly reakce Vašeho okolí na psa (reakce sousedů, even. jejich stížnosti):

Setkali jste se s nepřátelskou reakcí na přítomnost psa (v obchodě, v dopravních prostředcích, 

u lékaře, na úřadě apod.)? 

Ne

Ano (stručně popište situaci)

Vyskytly se při sžíváním se psem nějaké problémy, pokud ano, jaké a jak jste je řešili:



3

Jak dlouho psa máte?

S jakými úkony Vám pes pomáhá?

Naplnil pes Vaše očekávání?

Vyskytly se okolnosti, kdy jste uvažovali o vrácení psa? Pokud ano, prosím stručně popište.

Můžete, na základě svých zkušeností, psa doporučit? Pokud ano, proč.

Nevýhody života se psem.

Převáží klady soužití se psem zápory, které toto soužití přináší?

Pomohla Vám nějakým způsobem v získávání nebo sžívání se psem sociální pracovnice? 

Pokud ano, prosím stručně popište.

Zlepšil se přítomností psa Váš zdravotní stav, pokud ano, popište stručně jak.

Domníváte se, že pomáhající pes by měl být uznán jako pomůcka (v současné době je uznán 

jen vodící pes)?



4

Máte potřebu cokoliv sdělit, co nebylo zmíněno výše? Uvítám jakýkoliv podnět, informaci, 

zkušenost, či poznámku.

   Souhlasím s uveřejněním mého příběhu a zkušenosti v bakalářské práce formou kazuistiky:

        Ne

        Ano 

Děkuji Vám za vyplnění dotazníku a přeji Vám hodně příjemných chvilek s Vaším psím 

přítelem.

Marie Pecharová



5

Příloha 3 - Certifikát

Zdroj – vlastní archiv



6

Příloha 4 - Fotografie

Zdroj – respondentka

Příloha č. 5 - Fotografie

Zdroj – vlastní archiv



7

Příloha 6 – Fotografie

Zdroj – respondentka



8

Příloha 7 - Fotografie

Zdroj – vlastní archiv


